
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 81/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ 
ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής επί Προσφυγής της εταιρείας με την επωνυμία «ΠΕΤΣΑΣ 
ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ» κατά: Α. Της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης Β. Του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης, Γ. Της με αριθμό πρωτ. ΔΠΧΣ 4413/19-11-2020 Απόφασης 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης και Δ. κάθε άλλης συναφούς πράξης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 81: Εισηγούμενο το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 
οικ.ΠΑΜΘ/ΔΠΧΣ/20863/368/28-1-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Με την από 18/12/2020 Προσφυγή, η αιτούσα «ΠΕΤΣΑΣ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ» προσέφυγε στο 
Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής κατά της αριθμ. πρωτ.  ΔΠΧΣ 4413/19-11-2020 Απόφασης 
επιβολής διοικητικών κυρώσεων του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης (σχετ-α).  
Μετά τα παραπάνω και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 5 του ν. 4071/2012, 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή την ανάθεση εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κατά την 
εκδίκαση της ανωτέρω προσφυγής ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής, σε 
τυχόν αναβολές αυτής καθώς επίσης και τον γενικότερο χειρισμό αυτής. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου Νομική Σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. 

ΑΔΑ: 90Σ37ΛΒ-Ι7Τ



Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά την συζήτηση 
της από 18/12/2020 Προσφυγής της εταιρίας «ΠΕΤΣΑΣ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ» κατά της αριθμ. 
πρωτ.  ΔΠΧΣ 4413/19-11-2020 Απόφασης επιβολής διοικητικών κυρώσεων του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ροδόπης σε τυχόν αναβολές αυτής καθώς επίσης και τον γενικότερο χειρισμό αυτής. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  81/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 90Σ37ΛΒ-Ι7Τ


		2021-03-03T14:29:46+0200
	Athens




